A
GARMIN.
Garmin Drive™ 40/50/60

GARMIN.

Brugervejledning



©2016 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret mé denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin. Garmin forbeholder sig retten til at
@ndre eller forbedre sine produkter og til at aendre indholdet af denne vejledning uden at veere forpligtet til at varsle sddanne eendringer og forbedringer til personer eller organisationer. Ga til
www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om brugen af dette produkt.

Garmin® og Garmin logoet er varemaerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre lande. Disse varemeerker ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra
Garmin.

™

Garmin Drive™, Garmin Express™, myTrends™, niiMaps Guarantee™ og niiMaps Lifetime™ er varemeerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemeerker ma ikke anvendes
uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin.

Android™ er et varemeerke tilhgrende Google Inc. Apple®, og Mac” er varemeerker tilhgrende Apple Inc., registreret i USA og andre lande. Foursquare” er et varemaerke tilhgrende Foursquare
Labs, Inc. i USA og andre lande. microSD™ og microSDHC logoet er varemaerker tilhgrende SD-3C, LLC. Windows®, Windows Vista® og Windows XP° er registrerede varemaerker tilhgrende
Microsoft Corporation i USA og andre lande.


http://www.garmin.com

Indholdsfortegnelse

Sadan kommer du i gang.......ccceeeeerrserrssseerssseessssnessssnees
Produktopdateringer...........coeiiiiiiiiicii e

Opdatering af kort og software med Garmin Express............
Oversigt over enheder ..ot

Garmin Drive 40 enhedsoversigt..........cccccvevvieeiiiic i,

Garmin Drive 50 enhedsoversigt..........ccccovvviveiiiecincicee,

Garmin Drive 60 enhedsoversigt..........ccccveeviieeriiec e,
Tilslutning af enheden til strammenibilen............ccccceeiinnn.
Teend eller sluk for enheden...........ccoeiiiiiiiiii
Opfangning af GPS-signaler...........ccocoiiiiieiiiiiii e
Statusliniens IKONET.........coooiiiiii e
Brug af skaermknapper ...
Justering af lydstyrken ...
Justering af skaermens lysstyrke ..o

Funktioner og advarsler for

chaufferopmaerksomhed..........cccccviiiiimninnccinnee,
Aktivering eller deaktivering af hgrbare chauffgradvarsler.........
Radt lys- og hastighedskameraer..........c.ccoveiiiiiiiiiiiiiiene,

Start af en rute ved hjeelp af kortet..........cccoooieiiie,
Sadan karer du hjem ..o
Din rute Pa KO ......oiiiiiiiicie e
Visning af sving og retningsanvisninger ............ccccccevcveennnee.
Visning af hele ruten pa kortet...........cccooviiiiiiiiiice
Tilfajelse af en position til dinrute............ccooiii
Udformning af din rute ...
Valg af €N OMVEJ ..o
Afbrydelse af en rute ..o
AEndring af ruteberegningstilstand............ccccooiiiii
TUrplaniBagning .......oeeiviieiiic e
Planleegning af en tur..........cccooooiiniii e
Navigation til en gemt tur..........ccoeiiiii e
Optimering af reekkefglgen af destinationer pa en tur...........
Redigering og aendring af reekkefglgen af stederien tur......
Redigering og lagring af din aktive rute............cccoceiiciinnnn.
AEndring af indstillinger for ruteplanleegning for en tur...........
Tidsplan for €n tUr ...
Brug af Foreslaede ruter...........oooiiiiiiiieiicii e
Undga forsinkelser, gebyrer og omrader...........cccccoeeeiiienennnnnn.
Sadan undgar du trafikforsinkelser pa ruten...........c.c.ccceeee
Undgaelse af betalingsveje ..........ccoooviiiiiiiiiiiiiciicceee
Undgaelse af betalingsklistermaerker.............cccccoviiininnieenn
Undgaelse af vejegenskaber...........ccccceviiiiiiiiniiiiiiciee,
UNdga MIlJ@ZONET .....cuviiiiiiii e
Brugerdefinerede undgaelser...........ccoceviiiiiiiniiiinie e
Navigation i direkte linje ..........ccoooeeiiiiiiiie e

Sog efter og gem positioner..........cccccvverrriiciieeeiininnns
Sagning efter positioner ved anvendelse af sggelinjen..............
Visning af sggeresultater pa kortet...........cccovieiiiiiiiieiee
AENdring af S@geomMradet.........ooovvveiiiiiiie e
INtEreSSEPUNKLET ... ...uuiiiiiiiiiiiieeee e
Sagning efter en position efter kategori..........ccccccvevieeenneenn.
Sagning i €N Kategori......cciiueeiiiiiiiiiiie e
Navigation til interessepunkter inden for et sted....................
Lo TU] £=To (U=
SBPEVERIKEIBIET ....eieiiiee i
Sagning efter en adreSSe........cocvvviiiiiiiiiie i
Sagning efter et vejkryds ......ccoooeiiiiie i
Sagning efter eN by ..o
Sagning efter en position ved hjeelp af koordinater-...............
Visning af nyligt fundne positioner.............ccccccveieiiiiiinie e

Indholdsfortegnelse

Rydning af listen over nyligt fundne positioner-..................... 8
Sagning efter din seneste parkeringsplads..........cccccceeieiinneen. 8
Visning af oplysninger om aktuel position ............ccccccevciiennneen. 8

Finde nadtjenester og breendstof...........ccccovvviiiiiiiiiiciiinee 8

Fa retningsanvisninger til din aktuelle position...................... 8
Sadan tilfgjer du en genvej. ..o 8

Fjernelse af en genvej. ... 8
GEeMME POSILIONET ...t 8

Sadan gemmer du en poSition ..........cccceviiieiiiiiie e 8

Lagring af din aktuelle position.............cccciiiiiiiiciie 8

Redigering af en gemt position...........ccccceeviieiiiciiiic e 8

Tildeling af kategorier til en gemt position............ccccceevvennee. 8

Sletning af en gemt position ...........ccoiviiieiiie i 9
Brug af kortet.........cccccvviiiiiii 9
KOMVEEIKEBIEI ... 9

Visning af et kortvaerkt@j........ccccooeeveiiieeiiiecee e 9

Aktivering af kortvaerkt@jer...........cooveiiieeiiiee e 9
FOrUAE .. 9

Visning af kommende positioner.............cccceeecvvieeeeiiiiieeeees 9

Sadan tilpasses Forude-kategorierne............cccccevveeeieiinnn.n. 9
ReEJSEOPIYSNINGET ...ciiiiiiiiieieeee e 9

Visning af tripdata pa kortet.............cccovveeiiiiiiiieiciecee, 9

Visning af siden RejseoplysSninger..........cccccvveeeeeviiiieeeeeennee. 9

Visning af turloggen ..........ooooiiiiiiiie i 9

Nulstilling af rejseoplySninger.........ccccveveeeviiiieieiiiciieeeees 10
Visning af kommende trafikhaendelser...............cccccveeieiinnnen... 10

Visning af trafik pa kortet...........cccoovveeiiiiiiie e 10

Sagning efter trafikheendelser............ccocoiiiiiiiiiiii, 10
Tilpasning af Kortet...........coooiiiiiiiiiiiee e 10

Tilpasning af kortlagene..........ccccveeiieiiiieec e 10

AEndring af feltet til kortdata...........cccccoeeeiiiiiiiiiee e, 10

AEndring af kortperspektiv..........ccoccvveeeieiiiiiiiie e 10
Trafikdata......ccccooececeeerecee e 10
Modtagelse af trafikdata med en trafikmodtager..................... 10
Om trafikabonnementer ... 10

Visning af trafikabonnementer............c.cccooiiiiiee 10

Tilfgjelse af et abonnement ... 10
Aktivering af trafik..........cccoooii i 11
Brug af programmerne...........cccceonnemnnnnnnneen 1
Sadan vises filer i hjeelp-funktionen...........cccccoeeveiiiieeceecinene. 11

Sagning efter emner i Hjgelp.......ooooeiiiiiiiiee e 11
Visning af tidligere ruter og destinationer.............cccccccceevvneee.. 11
Tilpasning af enheden...........cccooeiirirccccien s 11
Indstillinger for kort 0g K@retaj ... 11

Aktivering af Kort........c.ooooiiiiii 11
Navigationsindstilinger............cocoiiiiiiiiiir e 11

Indstillinger for beregningstilstand.............ccccccoiiiiiiiiene 11

Indstilling af en simuleret position............ccccoeviiiiieeiiiicns 11
Indstillinger for bakkamera.............cccoiiiiiiiiiii 11
babyCam Indstillinger..........ccoioiiiiiii e 11
DisplayindStilinger..........cooviiiiiiiiie e 12
Trafikindstillinger ... 12
Indstillinger for enheder 0g tid ..o 12

Indstilling af tid ..o 12
Indstillinger for sprog og tastatur............ccccceeiiiiiiiiciiicce, 12
Indstillinger for alarmpunkter ..o 12
Enhedsoplysninger og personlige indstillinger...........c.cccccoe.. 12
Gendannelse af indstillinger...........ccccoiiiiiciiis 12
Enhedsoplysninger.........ccccoiinnninennnnsesee e 12
SPeCIfiKatioONEr .......coiiiiiiiie e 12
StrEMKaDIEr ... 12

Opladning af enheden............ccoovviiiiiiicce e, 12
Vedligeholdelse af enhed..........ccccoeeimrrcccceennccee 13
Vedligeholdelse af enheden...........ccccoieviiiiiiiiiiii e 13

I



Renggring af yderside ..o 13

Renggring af bergringsskaermen ... 13
Sadan undgar du tyVeri.......cocceiiiiiiiiiie e 13
Nulstilling af enheden ... 13
Fjernelse af enheden, holderen og sugekoppen...................... 13
Sadan fjerner du enheden fra holderen..........c....ccccoeeienne 13
Fjernelse af enheden fra sugekoppen..........ccccocveevinicnnnen. 13
Fjernelse af sugekoppen fra forruden............cccccocoiniis 13
Udskiftning af sikringen i keretgjets stremkabel....................... 13
Fejlfinding......ccccoeiiiiimiiiire s 13
Sugekoppen kan ikke sidde fast pa forruden............c.cc..c.. 13
Enheden opfanger ingen satellitsignaler...............cccccoeevveeen.. 13
Enheden oplades ikke i bilen........cccccovviiiiiiiiie 13
Batteriet aflades hurtigt...........cccoveeiieiiii 13
Min enhed vises ikke som et flytbart drev pa min computer..... 14
Min enhed vises ikke som en baerbar enhed pa min
(o7 ] 101 01U (= PSP UR U 14
Min enhed vises hverken som en baerbar enhed eller som et
flytbart drev pa min computer..........cccccoeeviiiee i 14
2N o o 1= 5 T 112 14
Installation af et hukommelseskort til kort og data.................... 14
Datah@ndtering ........cooouieiiiiiie e 14
Om hukommelsesKort ............oociiiiiiii e 14
Tilslutning af enheden til din computer..........c.cccooiviiiineen. 14
Overfarsel af data fra computeren...........ccoccvviiiiiiciinenn. 14
Visning af GPS-signalstatus...........ccccociiiiiiiiic e 14
Kab af flere Kort ... 14
Kab af tilbeh@r..... ..o 14
INAEKS ..o s 15

Indholdsfortegnelse



Sadan kommer du i gang

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i sesken
med produktet for at se produktadvarsler og andre vigtige
oplysninger.

» Opdater kort og software pa din enhed (Opdatering af kort og
software med Garmin Express, side 1).

* Monter enheden i dit keretgj, og forbind den til stram
(Tilslutning af enheden til stremmen i bilen, side 2).

» Modtag GPS-signaler (Opfangning af GPS-signaler,
side 2).

» Juster lydstyrken (Justering af lydstyrken, side 2) og
displayets lysstyrke (Justering af skeermens lysstyrke,
side 2).

» Naviger til din destination (Sadan startes en rute, side 3).

Produktopdateringer

Pa din computer skal du installere Garmin Express™
(www.garmin.com/express).

Dette giver nem adgang til disse tjenester for Garmin® enheder:
» Softwareopdateringer

» Kortopdateringer

» Produktregistrering

Opdatering af kort og software med Garmin Express
Du kan bruge Garmin Express software til at downloade og
installere de nyeste kort- og softwareopdateringer til din enhed.
Kortopdateringer giver de nyeste tilgeengelige kortdata, der
sikrer, at din enhed fortsat beregner ngjagtige og hurtige ruter til
dine destinationer. Garmin Express er tilgeengelig til Windows®
og Mac® computere.

1 Padin computer skal du ga til www.garmin.com/express.

0“
S

S S5O
EOOSSCSO
oo
e

2 Veelg en funktion:

» For at installere pa en Windows computer, skal du veelge
Download til Windows.

» For at installere pa en Mac computer, skal du veelge
Download til Mac.

3 Abn den downloadede fil, og falg instruktionerne pa skaermen
for at gennemfare installationen.

4 Start Garmin Express.
5 Tilslut din Garmin enhed til din computer med et USB-kabel.

6 Kilik pa Tilfej en enhed.

Softwaren Garmin Express registrerer din enhed.
7 Klik pa Tilfgj enhed.

8 Folg instruktionerne pa skeermen for at opdatere din enhed til
Garmin Express softwaren.

Nar opdateringen er fuldfert, softwaren sgger Garmin
Express efter kort- og software-opdateringer til din enhed.

9 Veelg en funktion:

» Hvis du vil installere alle tilgaengelige opdateringer, skal
du klikke pa Installer alle.

* Hvis du vil installere en enkelt opdatering, skal du klikke
pa Vis detaljer og vaelge en opdatering.

Softwaren Garmin Express downloader og installerer
opdateringerne pa din enhed. Kortopdateringer er meget store,
og denne proces kan tage lang tid pa langsomme
internetforbindelser.

Oversigt over enheder

Garmin Drive 40 enhedsoversigt

@ | Teend/sluk-knap

(® |USB-port til strem og data

® Hukommelseskortstik til kort og data

Garmin Drive 50 enhedsoversigt

Sadan kommer du i gang


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

@®  |Teend/sluk-knap
(® |USB-port til stram og data
® |Hukommelseskortstik til kort og data

Garmin Drive 60 enhedsoversigt

@ |Teend/sluk-knap
(® |Mini-USB-port til strem og data
® Hukommelseskortstik til kort og data

Tilslutning af enheden til stremmen i bilen

Dette produkt indeholder et litiumionbatteri. Opbevar enheden
uden for direkte sollys for at undga risiko for personskade eller
produktskade, der skyldes, at batteriet udsaettes for ekstrem
varme.

Far du bruger enheden med batteristrom, skal batteriet oplades.
1 Tilslut bilstramkablet @ til USB-stikket pa enheden.

3]

Mo

O

2 Tryk monteringen @ fast pa sugekoppen @), sa den klikker
pa plads.

3 Tryk sugekoppen fast pa forruden, og skub armen @ tilbage
mod forruden.

4 Saet tappen gverst pa monteringen ind i stikket pa bagsiden
af enheden.

5 Tryk bunden af monteringen ind i enheden, indtil den klikker
pa plads.

6 Saet den anden ende af bilstramkablet i en stikkontakt i bilen.

Taend eller sluk for enheden

» For at teende enheden skal du trykke pa teend/sluk-knappen
eller tilslutte enheden til en strgmkilde.

» Tryk pa teend/sluk-knappen, mens enheden er teendt, for at fa
enheden til at ga i stremsparetilstand.

Nar enheden er i stremsparetilstand, er skaermen slukket, og
enheden bruger meget lidt stram, men den kan veekkes til
brug med det samme.

TIP: Du kan oplade din enhed hurtigere ved at saette den i
strgmsparetilstand, mens batteriet oplader.

* Du kan slukke enheden ved at holde taend/sluk-knappen
nede, indtil der vises en meddelelse pa skaermen, og veelge
Sluk.

Meddelelsen vises efter fem sekunder. Hvis du slipper taend/
sluk-knappen, for meddelelsen vises, aktiverer enheden
streamsparetilstand.

Opfangning af GPS-signaler

Nar du teender for navigationsenheden, skal GPS-modtageren
indsamle satellitdata og bestemme den nuvaerende position. .ull
i statuslinjen angiver satellitsignalstyrken. Hvor lang tid, det
tager at finde satellitsignaler, varierer ud fra flere faktorer,
herunder hvor langt du befinder dig fra den position, hvor du
sidst brugte navigationsenheden, om du har frit udsyn til himlen,
og hvor leenge siden det er, du sidst har brugt
navigationsenheden. Fgrste gang du teender
navigationsenheden, kan det tage nogle minutter at finde
satellitsignaler.

1 Teend for enheden.
2 Vent, mens enheden finder satellitsignaler.

3 Ga om ngdvendigt udenders pa et abent omrade, som ikke
er i neerheden af hgje bygninger eller traeer.

Nar .ull bliver gren, har enheden lokaliseret satellitsignaler og er

klar til navigation.

Statuslinjens ikoner

Statuslinjen er placeret gverst pa hovedmenuen.
Statuslinjeikonerne viser oplysninger om funktioner pa enheden.
Du kan veelge nogle ikoner for at aendre indstillinger eller fa vist
yderligere oplysninger.

GPS-signalstatus. Hold nede for at fa vist oplysninger om GPS-
ngjagtighed og satellitforbindelse (Visning af GPS-signalstatus,
side 14).

9:104 | Aktuel tid. Veelg for at indstille tiden (Indstilling af tid, side 12).
L] Batteriopladningsniveau.

Brug af skeermknapper
Knapper pa skaermen giver dig mulighed for at navigere i
siderne, menuerne og menuindstillingerne pa din enhed.

« Veelg ® for at vende tilbage til det forrige menuskaermbillede.
« Tryk og hold pa * for at ga tilbage til hovedmenuen.

« Veelg 4 eller ¥ for at rulle igennem listerne eller menuerne.

+ Hold #eller ¥ inde for at rulle hurtigere.

» Veelg = for at se en kontekstbaseret menu med
valgmuligheder for den aktuelle skaerm.

Justering af lydstyrken

1 Veelg Lydstyrke

2 Veelg en funktion:
» Juster lydstyrken ved hjeelp af skyderbjaelken.
* Veelg X for at sla lyd fra pa enheden.
« Veelg % for at se yderligere valgmuligheder.

Justering af skaermens lysstyrke
1 Veelg Indstillinger > Skarm > Lysstyrke.

2 Brug skyderbjeelken til at justere lysstyrken.

Funktioner og advarsler for chauffg-
ropmarksomhed

BEMAERK

Chauffgradvarsler og fartbegreensning er kun beregnet til
oplysningsformal og treeder ikke i stedet for dit ansvar for at
overholde alle opsatte skilte om fartbegraensning samt for at
bruge sin egen demmekraft for sikker kersel pa alle tidspunkter.
Garmin er ikke ansvarlig for eventuelle trafikbader eller

Funktioner og advarsler for chaufferopmaerksomhed



steevninger, du matte modtage for ikke at overholde alle
geeldende trafiklove og -skilte.

Enheden tilbyder funktioner, som kan give sikrere kgrsel og gget
effektivitet, selv nar du kerer i et velkendt omrade. Enheden
afspiller en hgrbar tone eller meddelelse og viser oplysninger for
hver advarsel. Du kan aktivere eller deaktivere den hgrbare tone
eller meddelelse for hver type advarsel. Det er ikke alle
advarsler, der er tilgeengelige i alle omrader.

Skolezone eller skole i neerheden: Enheden afspiller en tone
og viser afstanden til og fartbegreensningen (hvis tilgeengelig)
for en kommende skole eller skolezone.

Nedsat fartgreense: Enheden afspiller en tone og viser den
kommende fartbegraensning, sa du kan vaere forberedt pa at
saenke farten.

Oversteget fartgreense: Enheden afspiller en tone og viser en
red kant pa fartbegraensningsikonet, hvis du overskrider
fartbegraensningen for den vej, du kerer pa.

Forkert retning pa ensrettet vej: Enheden afspiller en
meddelelse og viser en advarsel pa hele skaermen, hvis du
karer i den forkerte retning pa ensrettet vej. Skaermkanterne
bliver rade, og der vises en advarsel gverst pa
skaermbilledet, indtil du forlader den ensrettede vej eller
endrer kgrselsretning.

Jernbaneoverskaring: Enheden afspiller en tone og viser
afstanden til en kommende jernbaneoverskaering.

Dyr krydser vej: Enheden afspiller en tone og viser afstanden til
et kommende omrade, hvor dyr krydser vejen.

Sving: Enheden afspiller en tone og viser afstanden til et sving
pa vejen.

Langsom trafik: Enheden afspiller en tone og viser afstanden til
langsommere trafik, nar du naermer dig langsommere trafik
med hgjere fart. Enheden skal modtage trafikoplysninger for
at kunne anvende denne funktion (Modtagelse af trafikdata
med en trafikmodtager, side 10).

Advarsel om traethed: Enheden afspiller en tone og foreslar
kommende rastepladser, nar du har kert i mere end to timer
uden at stoppe.

Aktivering eller deaktivering af hgrbare
chaufferadvarsler

Du kan deaktivere individuelle hgrbare chauffaradvarsler. Den
visuelle advarsel vises, selvom den hgrbare advarsel er
deaktiveret.

1 Veelg Indstillinger > Kort og keretgj > Hor
chauffgradvarsler.

2 Veelg eller ryd feltet ud for hver advarsel.

Radt lys- og hastighedskameraer

Garmin er ikke ansvarlig for ngjagtigheden eller konsekvenserne
af at bruge et brugertilpasset POI eller en
sikkerhedskameradatabase.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgeengelig i alle omrader
eller pa alle produktmodeller.

Oplysninger om placeringer af rgdt lys-kameraer og
hastighedskameraer er tilgeengelige i visse omrader for visse
produktmodeller. Enheden advarer dig, nar du neermer dig et
rapporteret hastighedskamera eller radt lys-kamera.

» For at bevare en opdateret database af steder med radt lys-
og hastighedskameraer skal enheden have et aktivt
abonnement for at downloade og gemme
sikkerhedskameradata. Ga til garmin.com/speedcameras for
at kontrollere tilgeengelighed og kompatibilitet eller for at
kabe et abonnement eller en engangsopdatering. Du kan til

enhver tid kabe en ny region eller forlaenge eksisterende
abonnementer.

BEMAERK: | visse omrader omfatter nogle produktpakker
forudindleeste data for rgdt lys- og hastighedskameraer med
abonnementsfri opdateringer.

* Du kan bruge Garmin Express softwaren (garmin.com
/express) til at opdatere kameradatabasen pa din enhed. Du
ber opdatere din enhed ofte for at modtage de nyeste
kameraoplysninger.

Navigation til din destination

Ruter
En rute er en sti fra din aktuelle placering til en eller flere
destinationer.

« Enheden beregner en anbefalet rute til din destination pa
basis af de praeferencer, du angiver, f.eks.
ruteberegningstilstanden (4&ndring af ruteberegningstilstand,
side 5) og undgaelser (Undga forsinkelser, gebyrer og
omrader, side 5).

» Du kan hurtigt begynde at navigere til din destination ved
hjeelp af den anbefalede rute, eller du kan vaelge en alternativ
rute (Sadan startes en rute, side 3).

» Hovis der er bestemte veje, du gerne vil benytte eller undga,
kan du tilpasse ruten (Udformning af din rute, side 4).

» Du kan tilfgje flere destinationer til en rute (Tilfgjelse af en
position til din rute, side 4).

Sadan startes en rute

1 Veelg Find, og s@g efter en position (Sag efter og gem
positioner, side 6).

2 Veelg en position.
3 Veelg en funktion:

» Veelg Start! for at begynde at navigere ved hjeelp af den
anbefalede rute.

+ Huvis du vil veelge en alternativ rute, skal du veelge ¥ og
veelge en rute.

Alternative ruter vises til hgjre for kortet.

+ Hvis du vil redigere rutens forlgb, skal du veelge ¥ >
Rediger rute og faje udformningspunkter til ruten
(Udformning af din rute, side 4).

Enheden beregner en rute til positionen og vejleder dig ved
hjeelp af stemmemeddelelser og oplysninger pa kortet (Din rute
pé kortet, side 4). En eksempelvisning af hovedvejene pa

ruten vises i kanten af kortet i flere sekunder.

Hvis du har behov for at standse pa yderligere destinationer,
kan du tilfgje positionerne til din rute (Tilfgjelse af en position til
din rute, side 4).

Start af en rute ved hjalp af kortet

Du kan starte en rute ved at veelge en position pa kortet.
1 Veelg Vis kort.

2 Treek og zoom kortet for at fa vist ssgeomradet.

3 Veelg om nedvendigt Q for at filtrere de viste
interessepunkter efter kategori.

Positionsmarkarer (@l eller en bla prik) vises pa kortet.
4 Veelg en funktion:
» Veelg en positionsmarker.

» Velg et punkt, f.eks. en gade, et vejkryds eller en
adresse.

5 Velg Start!.

Navigation til din destination


http://garmin.com/speedcameras
http://garmin.com/express
http://garmin.com/express

Sadan kerer du hjem

Farste gang, du starter en rute hjem, beder enheden dig om at
indtaste din hjiemmeposition.

1 Veelg Find > Ker hjem.

2 Indtast din hjemmeposition, hvis det er ngdvendigt.
Redigering af din hjemmeposition

1 Veelg Find > = > Indtast Hjem position.

2 Indtast din hjemmeposition.

Din rute pa kortet

Mens du karer, guider enheden dig til destinationen med
stemmekommandoer og oplysninger pa kortet. Vejledninger il
det naeste sving, den naeste afkarsel eller andre handlinger
vises hen over den gverste del af kortet.

x

Oslo Plads /

23:14 | A

Neeste handling pa ruten. Angiver det naeste sving, den naeste
afkersel eller andre handlinger samt den vognbane, du ber kere i,
hvis det er muligt.

Afstand til naeste handling.

Navnet pa den gade eller frakersel, der er knyttet til den naeste
handling.

Rute fremhaevet pa kortet.

Neeste handling pa ruten. Pile pa kortet angiver placeringen af
kommende handlinger.

Kgaretgjshastighed.

Navnet pa den vej, du karer pa.

@0 e ©® ®O O

Forventet ankomsttidspunkt.

TIP: Du kan trykke pa dette felt for at aendre de oplysninger, det
viser (4ndring af feltet til kortdata, side 10).

Visning af sving og retningsanvisninger
Mens du navigerer en rute, kan du se kommende sving,
vognbaneskift eller andre retningsangivelser for din rute.
1 Veelg en funktion pa kortet:
« Veelg : > Sving for at se kommende sving og
retningsanvisninger, mens du navigerer.

Kortveerktgjet viser de neeste fire sving eller
retningsangivelser ved siden af kortet. Listen opdateres
automatisk, mens du navigerer ruten.

» Huvis du vil have vist den komplette liste med sving og
retningsanvisninger for hele ruten, skal du veelge
tekstlinjen gverst pa kortet.

2 Velg et sving eller en retningsangivelse (valgfrit).

Der vises detaljerede oplysninger. Der vises muligvis et
billede af vejkrydset for vejkryds pa sterre hovedveje, hvis
det er tilgeengeligt.

Visning af hele ruten pa kortet
1 Veelg et vilkarligt sted pa kortet, mens du navigerer en rute.

2 Vealg &

Tilfejelse af en position til din rute
For du kan tilfgje et sted til din rute, skal du navigere en rute
(Sadan startes en rute, side 3).

Du kan tilfgje positioner til midten eller enden af ruten. Du kan
f.eks. tilfaje en tankstation som naeste destination pa din rute.

TIP: Hvis du vil oprette komplekse ruter med flere destinationer
eller planlagte stop, kan du bruge ruteplanleegningen til at
planleegge, redigere og gemme en tur (Planleegning af en tur,
side 5).

1 Pa kortet vaelges > Find.

2 Sgg efter en position (Sag efter og gem positioner, side 6).
3 Veelg en position.

4 Velg Start!.

5 Veelg en funktion:

* Hvis du vil tilfgje stedet som naeste destination pa din rute,
skal du veelge Tilfgj som naeste stop.

» Hovis du vil tilfgje stedet til slutningen af ruten, skal du
veelge Tilfoj som sidste stop.

» Hovis du vil tilfgje stedet og redigere reekkefglgen af
destinationerne pa din rute, skal du veelge Tilfgj til aktiv
rute.

Enheden genberegner ruten, sa den ogsa omfatter det tilfgjede
sted, og guider dig til destinationerne i raekkefalge.

Udformning af din rute

Far du kan udforme din rute, skal du starte en rute (Sadan
startes en rute, side 3).

Du kan manuelt udforme din rute for at eendre dens forlgb. Det
giver dig mulighed for at tvinge ruten til at felge en bestemt vej
eller ga igennem et bestemt omrade, uden at du tilfgjer en
destination til ruten.

1 Veelg et sted pa kortet.
2 Velg .

Enheden skifter til ruteudformningstilstand.
3 Veelg en position pa kortet.

TIP: Du kan veelge = for at zoome ind pa kortet og veelge et
mere praecist sted.

Enheden genberegner ruten, sa den gar gennem det valgte
sted.

4 Velg om ngdvendigt en indstilling:

* Huvis du vil tilfgje flere udformningspunkter til ruten, skal du
veelge flere steder pa kortet.

 Hovis du vil fierne et udformningspunkt, skal du veelge 1.
5 Nar du er feerdig med at udforme ruten, skal du veelge Start!.

Valg af en omvej

Du kan tage en omvej pa en angivet straekning langs ruten eller
en omvej ad bestemte veje. Dette er nyttigt, hvis du kommer ud
for vejarbejde, lukkede veje eller veje i darlig stand.

1 Pa kortet skal du veelge : > Skift rute.

TIP: Hvis veerktgjet Skift rute ikke findes i menuen for
kortveerktgjer, kan du tilfaje det (Aktivering af kortveerktajer,
side 9).

2 Veelg en funktion:

* Hvis du vil tage en omvej pa en angivet straekning langs
ruten, skal du veelge Omvej baseret pa straekning.

» Hovis du vil undga en bestemt vej ved hjaelp af omvejen,
skal du veelge Omvej baseret pa vej.

» Find en ny rute ved at vaelge Omve;j.

Afbrydelse af en rute
Pa kortet skal du veelge : > Stop.

Navigation til din destination



AEndring af ruteberegningstilstand
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Beregningstilstand.
2 Veelg en funktion:

» Veelg Hurtigste tid for at beregne ruter, der er hurtigere at
kare, men som kan veere leengere afstandsmaessigt.

» Velg Direkte linje for at beregne punkt til punkt ruter
(uden veje).

» Veelg Korteste distance for at beregne ruter, der er
kortere, men som kan tage laengere tid at kgre.

Turplanlaegning

Du kan bruge ruteplanleegningen til at oprette og gemme en tur,
som du senere kan fglge. Det kan veere nyttigt til planleegning af
en leveringsrute, en ferie eller en biludflugt. Du kan redigere en
gemt tur for at tilpasse den yderligere, herunder aendre
reekkefglgen af steder, optimere raekkefalgen af stop, tilfgje
planlzegningsoplysninger og tilfgje udformningspunkter.

Du kan ogsa bruge ruteplanleegningen til at redigere og gemme
din aktive rute.

Planlagning af en tur

En tur kan omfatte mange destinationer, og den skal omfatte
mindst et startpunkt og en destination. Startpunktet er det sted,
du planlaegger at starte din tur fra. Hvis du starter fra et andet
sted, giver enheden dig mulighed for fgrst at kere hen til dit
startpunkt. Pa en rundtur kan startpunktet og den endelige
destinationen veere samme sted.

1 Veelg Programmer > Ruteplanlaegning > = > Opret rute.
Veelg Veaelg startposition.

Veelg en placering for startpunktet, og veelg Ok.

Veelg Veelg destination.

Veaelg en placering for en destination, og veelg Ok.

Veelg Tilfgj position for at tilfgje flere positioner (valgfrit).

Nar du har tilfgjet alle de nedvendige positioner, skal du
veelge Naeste > Gem.

8 Indtast et navn, og veelg Udfort.

N~Noahb~,owhbdh

Navigation til en gemt tur

1 Velg Programmer > Ruteplanlagning.

2 Veelg en gemt tur.

3 Veelg Start!.

4 Veelg den forste position, du vil navigere til, og veelg Start.

Enheden beregner en rute fra din aktuelle position til den
valgte position, og guider dig til de resterende
turdestinationer.

Optimering af reekkefelgen af destinationer pa en tur
Enheden kan automatisk optimere reekkefglgen af destinationer
pa din tur, sa du far en kortere og mere effektiv rute.
Startpunktet og den endelige destination eendres ikke, nar du
optimerer raekkefglgen.

Mens du redigerer en tur, skal du veelge = > Optimer
raekkefolge.

Redigering og @&ndring af reekkefolgen af steder i en
tur
1 Veelg Programmer > Ruteplanlagning.

2 Veelg en gemt tur.
3 Veelg en position.
4 Veelg en funktion:
« Huvis du vil flytte stedet op eller ned, skal du veelge i, og
traekke stedet til en ny placering i turen.
» Hvis du vil tilfgje et nyt sted efter det valgte sted, skal du
veelge @.

« Du fjerner stedet ved at veelge W.

Redigering og lagring af din aktive rute

Hvis en rute er aktiv, kan du bruge ruteplanlaegningen til at
redigere og gemme din rute som en tur.

1 Velg Programmer > Ruteplanlaegning > Min aktive rute.

2 Rediger din rute ved hjeelp af en af ruteplanleegningens
funktioner.

Ruten genberegnes, hver gang du foretager en aendring.

3 Velg Gem for at gemme din rute som en tur, som du senere
kan navigere (valgfri).

AEndring af indstillinger for ruteplanlagning for en tur
Du kan tilpasse, hvordan enheden beregner ruten, nar du starter
turen.

1 Velg Programmer > Ruteplanlaegning.

2 Veelg en gemt tur.

3 Veelg = > Turindstillinger.

4 Veelg en funktion:

» Hvis du vil tilfgje udformningspunkter for din tur, skal du
veelge Udform rute, og falge instruktionerne pa skeaermen
(Udformning af din rute, side 4).

» Hovis du vil @&ndre beregningstilstanden for turen, skal du
veelge Rutepraeference (/Endring af
ruteberegningstilstand, side 5).

Tidsplan for en tur

Du kan tilfgje planlaegningsoplysninger til hvert sted i din tur,
herunder den gnskede ankomsttid og varigheden af ventetiden
pa hvert sted. Dette kan hjeelpe dig med at planlaegge din
afrejse, sa du kan na stederne pa din tur til tiden.

1 Veelg Programmer > Ruteplanlagning.

2 Veelg en tur.

3 Veelg = > Turindstillinger > Rediger oversigt.
4

Veelg et sted, og falg vejledningen pa skaermen for at
indtaste planlaegningsoplysningerne.

TIP: Hvis du har brug for at planleegge flere steder pa turen,
ber du starte ved begyndelsen af turen og arbejde hen mod
slutningen.

5 Gentag trin 4 for at indtaste oplysninger om yderligere steder.
6 Nar du er feerdig, skal du veelge Gem.

Nar du karer turen, skal du tage afsted pa det tidspunkt, der er
vist under startpunktet for at na dine stop og destinationer til den
planlagte tid. Tidsplanen er kun et skgn. Trafikforhold,
vejarbejde og andre forsinkelser kan pavirke dine faktiske
ankomsttider.

Brug af Foreslaede ruter

Inden du kan anvende denne funktion, skal du gemme mindst
én position og aktivere rejsehistorikfunktionen
(Enhedsoplysninger og personlige indstillinger, side 12).

Nar du anvender funktionen myTrends™, forudser din enhed din
destination baseret pa din rejsehistorik, ugedagen og tidspunktet
pa dagen. Nar du er kert til en gemt position flere gange, kan
positionen vises i navigationslinjen pa kortet sammen med den
estimerede rejsetid og trafikoplysninger.

Veelg navigationslinjen for at se en foreslaet rute til
positionen.

Undga forsinkelser, gebyrer og omrader

Sadan undgar du trafikforsinkelser pa ruten
For du kan undga trafikforsinkelser, skal du modtage
trafikoplysninger (Modtagelse af trafikdata med en
trafikmodtager, side 10).

Navigation til din destination



Som standard optimerer enheden automatisk din rute for at
undga trafikforsinkelser. Hvis du har deaktiveret denne indstilling
i trafikindstillingerne (Trafikindstillinger, side 12), kan du se og
undga trafikforsinkelser manuelt.

1 Veelg : > Trafik under navigation af en rute.
2 Velg Alternativ rute, hvis det er muligt.
3 Veelg Start!.

Undgaelse af betalingsveje

Enheden kan undgé at fere dig gennem omréader, der kraever
vejafgifter, sasom betalingsveje, betalingsbroer eller omrader
med traengselsafgifter. Enheden medtager muligvis et
betalingsomrade i din rute, hvis der ikke er andre tilgaengelige
fornuftige ruter.

1 Veelg Indstillinger > Navigation.
2 Veelg en funktion:

BEMAERK: Menuen skifter alt efter dit omrade og
kortdataene pa din enhed.

* Vealg Betalingsveje.
* Velg Betalingsveje > Betalingsveje.
3 Veelg en funktion:

» Huvis du vil spgrges, hver gang du ledes gennem et
omrade med vejafgift, skal du veelge Sporg altid.

+ Huvis du altid vil undga vejafgifter, skal du vaelge Undga.
» Hvis du altid vil tillade vejafgifter, skal du veelge Tillad.
4 VelgGem.

Undgaelse af betalingsklistermaerker
BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgaengelig i alle omrader.

Kortdataene pa din enhed indeholder muligvis detaljerede
oplysninger om betalingsklistermaerker for nogle lande. Du kan
undga eller tillade betalingsklistermaerker for hvert land.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > Betalingsveje >
Betalingsklistermaerker.

2 Veelg et land.
3 Veelg en funktion:

» Huvis du vil spgrges, hver gang du ledes gennem et
omrade med vejafgift, skal du veelge Sporg altid.

+ Huvis du altid vil undga vejafgifter, skal du veelge Undga.
» Huvis du altid vil tillade vejafgifter, skal du veelge Tillad.
4 Velg Gem.

Undgaelse af vejegenskaber

1 Veelg Indstillinger > Navigation > Undga.

2 Veelg de vejegenskaber, du vil undga pa dine ruter, og veelg
Gem.

Undga miljgzoner

Enheden kan undgéa omrader med miljgmaessige eller

udledningsmaessige restriktioner, der kan geelde for dit kgretg;j.

1 Velg Indstillinger > Navigation > Miljezoner.
2 Veelg en funktion:

» Hvis du vil sparges, hver gang du ledes gennem en
miljgzone, skal du vaelge Sperg altid.

+ Huvis du altid vil undga miljgzoner, skal du veelge Undga.
» Hvis du altid vil tillade miljgzoner, skal du veelge Tillad.
3 VelgGem.

Brugerdefinerede undgaelser

Brugerdefinerede undgaelser giver dig mulighed for at veelge
saerlige omrader og veje, som du vil undga. Nar enheden
beregner en rute, undgar den disse omrader og veje,
medmindre ingen anden fornuftig rute er tilgeengelig.

Sadan undgar du en vej
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Veelg Tilfgj Undga vej.
3 Veelg startpunktet pa den del af vejen, der skal undgas, og
veelg Naeste.

4 Veelg slutpunktet pa den del af vejen, der skal undgas, og
veelg Naeste.

5 Veelg Udfert.
Sadan undgar du et omrade

1 Velg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Velg Tilfej undgaelse, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg Tilfgj Undga omrade.

4 Veelg det gverste venstre hjgrne pa omradet, der skal
undgas, og veelg Naeste.

5 Velg det nederste hgjre hjgrne pa omradet, der skal undgas,
og veelg Neeste.

Det valgte omrade er nedtonet pa kortet.
6 Veelg Udfart.

Deaktivering af en brugerdefineret undgdaelse

Du kan deaktivere en brugerdefineret undgaelse uden at slette
den.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Veelg en undgaelse.
3 Veelg = > Deaktiver.
Sletning af brugerdefinerede undgaelser

1 Velg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Veelg en funktion:
* Veelg | for at slette alle brugerdefinerede undgaelser.

* Du sletter en brugerdefineret undgaelse ved at veelge
undgaelsen og derefter vaelge = > Slet.

Navigation i direkte linje
Hvis du ikke fglger vejene pa din tur, kan du benytte tilstanden
Direkte linje.

1 Velg Indstillinger > Navigation.
2 Veelg Beregningstilstand > Direkte linje > Gem.

Den naeste rute bliver beregnet som en lige linje til
positionen.

Sag efter og gem positioner

De kort, der er indleest pa enheden, indeholder steder, f.eks.
restauranter, hoteller, bilvaerksteder og detaljerede
gadeoplysninger. Menuen Find hjeelper dig med at finde din
destination gennem flere forskellige metoder til at gennemse,
sgge og gemme disse oplysninger.

» Indtast sggeord for hurtigt at s@ge i alle oplysninger om
steder (S@gning efter positioner ved anvendelse af
sggelinjen, side 7).

» Gennemse og s@g i preeinstalllerede interessepunkter efter
kategori (Interessepunkter, side 7).

« Sag efter Foursquare® interessepunkter (Sagning i
Foursquare interessepunkter, side 7).

» Brug sggeveerktgijer til at finde bestemte steder, f.eks.

adresser, vejkryds og geografiske koordinater
(Segeveerktgjer, side 7).

* Saginerheden af en anden by eller et andet omrade
(#ZEndring af ssgeomradet, side 7).

Sag efter og gem positioner



» Gem dine foretrukne steder, sa du hurtigt kan finde dem i
fremtiden (Gemme positioner, side 8).

+ Ga tilbage til nyligt fundne steder (Visning af nyligt fundne
positioner, side 8).

Sogning efter positioner ved anvendelse af
sogelinjen

Du kan bruge sggelinjen til at sege efter positioner ved at
indtaste en kategori, et varenavn, en adresse eller et bynavn.

1 Veelg Find.

2 Veelg Indtast segning i segelinjen.

3 Indtast en del af eller hele sggeordet.
Forslag til sageord vises under sggelinjen.

4 Veelg en funktion:

» Huvis du vil sgge efter en bestemt type virksomhed, kan du
indtaste et kategorinavn (f.eks. "biografer").

» Du kan sgge efter en forretning vha. dens navn ved at
indtaste hele eller del af navnet.

* Du kan sgge efter en adresse i naerheden af dig ved at
indtaste husnummeret og gadenavnet.

» Du kan sgge efter en adresse i en anden by ved at
indtaste husnummer, gadenavn, by og stat.

+ Du kan s@ge efter en by ved at indtaste by og stat/land.

» Du kan sgge efter koordinater ved at indtaste koordinater
pa leengde- og breddegrad.

5 Veelg en funktion:

» Veelg et ord for at bruge det som sggeord.

« Veelg Q for at sgge ved hjeelp af din indtastede tekst.
6 Veelg en position, hvis det er ngdvendigt.

Visning af segeresultater pa kortet
Du kan se resultaterne af en positionssggning pa kortet i stedet
for pa en liste.

1 Veelg A fra positionsggningens resultater.

Den nzermeste position i segeresultaterne vises pa kortet. {l
angiver positionerne for andre sggeresultater.

2 Velg en eller flere valgmuligheder:
» Tryk pa og treek kortet for at se flere s@geresultater.
« Veelg [l for at vaelge en anden position.

» Huvis du vil have vist detaljer og ruter for den valgte
position, skal du veelge positionsbeskrivelsen nederst pa
kortet.

» Veelg Start! for at begynde at navigere til den valgte
position.

AEndring af ssgeomradet

Som standard sgger enheden i naerheden af din aktuelle
position. Du kan ogséa s@ge i andre omrader, f.eks. i neerheden
af din destination, i neerheden af en anden by eller langs din
aktive rute.

1 Veelg Find.

2 Velg 9 Segning nzer:.

3 Veelg en funktion.

Interessepunkter

Et interessepunkt er et sted, du muligvis finder nyttigt eller
interessant. Interessepunkter er organiseret efter kategori og
kan omfatte populeere rejsedestinationer, f.eks. tankstationer,
restauranter, hoteller og underholdningssteder.

Segning efter en position efter kategori
1 Veelg Find.

2 Veelg en kategori, eller veelg Kategorier.

3 Veelg en underkategori, hvis det er ngdvendigt.

4 Veelg en position.

Segning i en kategori

Nar du har udfert en sagning efter et interessepunkt, viser visse

kategorier muligvis listen Hurtig s@gning, der viser de sidste fire
destinationer, du har valgt.

1 Veelg Find > Kategorier.
2 Veelg en kategori.
3 Veelg en funktion:

» Velg en destination pa listen til hurtig segning i hgjre side
af skaermen.

Listen til hurtig s@gning viser en oversigt over nyligt
fundne positioner i den valgte kategori.

* Veelg en underkategori, hvis det er ngdvendigt, og veelg
en destination.

Navigation til interessepunkter inden for et sted

Du kan oprette en rute til et interessepunkt (POI) inden for et
stgrre sted, f.eks. en butik i et indkgbscenter eller en bestemt
terminal i en lufthavn.

1 Velg Find > Indtast segning.
2 Veelg en funktion:

» For at sgge efter stedet skal du indtaste navnet eller
adressen pa stedet, veelge Q, og ga til trin 3.

» For at sgge efter interessepunktet, skal du indtaste navnet
pa interessepunktet, veelge Q, og ga til trin 5.

3 Veelg stedet.

Der vises en liste over kategorier nedenfor stedet, f.eks.
restauranter, biludlejning eller terminaler.

4 Veelg en kategori.
5 Velg interessepunktet, og veelg Start!.

Enheden opretter en rute til det parkeringsomrade eller den
indgang til stedet, der er teettest pa interessepunktet. Nar du
ankommer til destinationen, angiver et ternet flag det anbefalede
parkeringsomrade. Et maerket punkt angiver placeringen af
interessepunktet inden for stedet.

Udforskning af et sted

Du kan fa vist en liste over alle interessepunkter pa hvert sted.
1 Veelg et sted.

2 Velg @ > Udforsk dette sted.

Foursquare

Foursquare er et stedbaseret socialt netveerk. Din enhed
indeholder praeinstallerede Foursquare interessepunkter, der er
angivet med Foursquare logoet i dine sggeresultater for steder.

Sagning i Foursquare interessepunkter
Du kan sgge efter Foursquare interessepunkter, der er indlaest
pa din enhed.

Veelg Find > Kategorier > Foursquare®.

Sogevarktojer

Sggeveerktgjer giver dig mulighed for at sgge efter bestemte
typer positioner ved at svare pa forespeargsler pa skeermen.
Sogning efter en adresse

BEMAERK: Reekkefglgen af disse trin kan vaere anderledes
afheengigt af de kortdata, der er indleest pa din enhed.

1 Veelg Find.

2 Hvis ngdvendigt, skal du veelge 9Segning naer: for at sgge i
nzerheden af en anden by eller et andet omrade.

3 Veelg Adresse.

Sag efter og gem positioner



4 Folg instruktionerne pa skaermen til indtastning af
adresseoplysninger.

5 Veelg adressen.

Sagning efter et vejkryds
Du kan sgge efter et vejkryds eller en sammenfletning mellem to
gader, motorveje eller andre veje.

1 Veelg Find > Kategorier > Vejkryds.

2 Folg instruktionerne pa skeermen til indtastning af
gadeoplysninger.

3 Veelg vejkrydset.

Sagning efter en by
1 Veelg Find > Kategorier > Byer.
2 Veelg en funktion:
» Veelg en by pa listen over byer i neerheden.

» Hvis du vil sgge i neerheden af et andet sted, skal du
veelge 9S@gning naer: (/Endring af segeomradet, side 7).

» Hvis du vil sgge efter en bynavn, skal du veelge Indtast
sggning, indtaste et bynavn og veelge Q.

Sogning efter en position ved hjalp af koordinater
Du kan s@ge efter en position ved hjeelp af bredde- og
leengdegraden. Det kan veere nyttigt ved geocaching.

1 Velg Find > Kategorier > Koordinater.

2 Om ngdvendigt skal du veelge % og andre koordinatformatet
eller datum.

3 Indtast koordinaterne for bredde- og leengdegraden.
4 Veelg Vis pa kort.

Visning af nyligt fundne positioner

Enheden gemmer en historik med de sidste 50 positioner, du
har fundet.

Veelg Find > Nylige.

Rydning af listen over nyligt fundne positioner
Veelg Find > Nylige > = > Ryd > Ja.

Sagning efter din seneste parkeringsplads

Hvis du kobler enheden fra bilstrammen, mens enheden er
teendt, bliver din aktuelle position gemt som en parkeringsplads.

Veelg Programmer > Seneste plads.

Visning af oplysninger om aktuel position

Du kan bruge siden Hvor er jeg? til at fa vist oplysninger om din
aktuelle position. Dette er en nyttig funktion, hvis du skal oplyse
en redningstjeneste om, hvor du befinder dig.

Pa kortet veelges koretgjet.

Finde ngdtjenester og brandstof
Du kan bruge siden Hvor er jeg? til at finde de neermeste
hospitaler, politistationer og tankstationer.

1 Pa kortet veelges koretgjet.

2 Velg Skadestuer, Politi stationer, Braendstof eller
Vejhjeelp.

BEMZAERK: Nogle servicekategorier er ikke tilgeengelige i alle
omrader.

Der vises en liste over de valgte tjenester, med de neermeste
steder gverst.

Veelg en position.
4 Veelg en funktion:
» Hvis du vil navigere til stedet, skal du veelge Start!.

* Huvis du vil have vist telefonnummeret og andre
oplysninger om stedet, skal du vaelge @.

w

Fa retningsanvisninger til din aktuelle position

Hvis du skal forteelle en anden person, hvordan man kommer til
din aktuelle position, kan din enhed give dig en liste med
retningsanvisninger.

1 Pa kortet veelges koretgjet.
2 Velg = > Rute til mig.

3 Veelg en startposition.

4 Velg Ok.

Sadan tilfgjer du en genvej

Du kan tilfgje genveje til menuen Find. En genvej kan vise hen
til en position, en kategori eller et sageveerkigj.

Menuen Find kan indeholde op til 36 genvejsikoner.
1 Veelg Find > Tilfej genvej.

2 Veelg et emne.

Fjernelse af en genvej

1 Veelg Find > = > Fjern genvej(e).

2 Veelg den genvej, der skal fiernes.

3 Velg genvejen igen for at bekreefte.

4 Velg Gem.

Gemme positioner

Sadan gemmer du en position
1 Sag efter en position (S@gning efter en position efter
kategori, side 7).

Veelg en position fra sggeresultaterne.

Veelg ©.

Veelg Gem.

Indtast om ngdvendigt et navn, og veelg Udfert.

a b WODN

Lagring af din aktuelle position
1 Pa kortet veelges kgretgjsikonet.

2 Veelg Gem.

3 Indtast et navn, og veelg Udfaort.
4 Velg OK.

Redigering af en gemt position
1 Veelg Find > Gemte.

Veelg en kategori, hvis det er ngdvendigt.
Veelg en position.

Veelg ©.

Veelg = > Rediger.

Veelg en funktion:

* Veelg Navn.

* Veelg Telefonnummer.

» Veelg Kategorier, hvis du vil tildele kategorier til den
gemte position.

» Veelg Skift kortsymbol, hvis du vil &endre det symbol, der
bruges til at markere positionen pa et kort.

7 Rediger oplysningerne.
8 Velg Udfert.

o0~ wWNDN

Tildeling af kategorier til en gemt position
Du kan tilfgje tilpassede kategorier for at organisere dine gemte
positioner.

BEMAERK: Kategorier vises i menuen med gemte positioner,
nar du har gemt mindst 12 positioner.

1 Veelg Find > Gemte.
2 Veelg en position.
3 Velg ©.

Sag efter og gem positioner



4 Vealg = > Rediger > Kategorier.

5 Indtast et eller flere navne pa kategorier, adskilt af komma.
6 Veelg evt. en foreslaet kategori.

7 Veelg Udfert.

Sletning af en gemt position

BEMAERK: Slettede positioner kan ikke gendannes.
1 Veelg Find > Gemte.

2 Valg = > Slet gemte steder.

3 Veelg feltet ved siden af de gemte positioner, der skal slettes,
og veelg Slet.

Brug af kortet

Du kan bruge kortet til at navigere efter en rute (Din rute pa
kortet, side 4) eller til at fa vist et kort over omgivelserne, nar der
ikke er nogen aktiv rute.

1 Veelg Vis kort.

2 Velg et sted pa kortet.

3 Veelg en funktion:
» Traek kortet for at panorere til venstre, hgjre, op eller ned.
« Veelg =k eller == for at zoome ind eller ud.
» Veelg A for at skifte mellem Nord op- og 3D-visning.

« Veelg Q for at filtrere de viste interessepunkter efter
kategori.

» Du starter en rute ved at vaelge en placering pa kortet og
derefter veelge Start! (Start af en rute ved hjaelp af kortet,
side 3).

Kortvaerktgjer

Kortveerktgjer giver hurtig adgang til oplysninger og
enhedsfunktioner, mens du ser pa kortet. Nar du aktiverer et
kortveerktgj, vises det i et panel i kanten af kortet.

Stop: Stopper navigation af den aktive rute.

Skift rute: Giver dig mulighed for at tage en omvej eller springe
steder pa ruten over.

Forude: Viser kommende positioner pa ruten eller pa den vej,
du kerer pa (Forude, side 9).

Sving: Viser en liste med kommende sving pa ruten (Visning af
sving og retningsanvisninger, side 4).

Tripdata: Viser tripdata, der kan tilpasses, sasom hastighed
eller kilometertal (Visning af tripdata pé& kortet, side 9).

Lydstyrke: Justerer masterlydstyrken.
Lysstyrke: Justerer skaermens lysstyrke.
Visning af et kortvaerktgj
1 Veelg : fra kortet.
2 Veelg et kortveerktgj.
Kortveerktgjet vises i et panel i kanten af kortet.
3 Nar du er feerdig med at bruge kortveerktgjet, skal du veelge

X.

Aktivering af kortvaerktgjer

Som standard aktiveres kun de mest anvendte kortvaerktgjer i
menuen for kortvaerktgjer. Du kan tilfaje op til 12 vaerktgjer il
menuen.

1 Veelg : > £ fra kortet.
2 Afkryds feltet ud for hvert veerktgj for at tilfaje det.
3 VelgGem.

Forude

Veerktgjet Forude giver oplysninger om kommende steder langs
den rute eller vej, du kerer pa. Du kan se kommende
interessepunkter sdsom restauranter, tankstationer eller
rastepladser. Hvis du kerer pa en landevej, kan du ogsa se
oplysninger og tilgaengelige tjenester for kommende afkgrsler og
byer, svarende til oplysningerne pa vejskilte pa landeveje.

Du kan tilpasse tre kategorier, som skal vises i veerktgjet
Forude.

Visning af kommende positioner
1 P& Kkortet skal du veelge ¢ > Forude.

2 Veelg en funktion:

* Hvis du vil have vist den naeste kommende position i hver
kategori, skal du veelge B, hvis det er nadvendigt.

» Hovis du vil have vist oplysninger om tilgeengelige tjenester
for kommende afkgrsler eller byer, skal du veelge .

BEMAERK: Denne mulighed er kun tilgeengelig, nar du
karer pa en hovedvej, eller nar din rute omfatter en
hovedve;j.

3 Velg et element, for at se en liste med positioner for den
pageeldende kategori, afkgrsel eller by.

Sadan tilpasses Forude-kategorierne
Du kan aendre de positionskategorier, som vises i veerktgjet
Forude.

1 Pa kortet skal du veelge : > Forude.
2 Veelg en kategori.

3 Veelg .

4 Veelg en funktion:

» Hovis du vil flytte en kategori op eller ned pa listen, skal du
veelge og treekke pilen ved siden af kategorinavnet.

» Hovis du vil @ndre en kategori, skal du veelge kategorien.

» Hvis du vil veelge en brugerdefineret kategori, skal du
veelge en kategori, veelge Brugerdefineret sggning, og
indtaste navnet pa virksomheden eller kategorien.

5 Velg Udfert.

Rejseoplysninger

Visning af tripdata pa kortet

Fer du kan se tripdata pa kortet, skal du tilfgje vaerktgjet til
menuen med kortvaerktgjer (Aktivering af kortveerktgjer, side 9).

Pa kortet veelges : > Tripdata.

Sadan tilpasses tripdatafelterne

For du kan tilpasse de data, der vises i tripdataveerktajet pa
kortet, skal du tilfgje tripdatavaerktgjet til menuen med
kortveerktgjer (Aktivering af kortvaerktgjer, side 9).

1 Pa kortet veelges : > Tripdata.
2 Veelg et tripdatafelt.
3 Veelg en funktion.
Det nye tripdatafelt vises i tripdataveerktgjet pa kortet.
Visning af siden Rejseoplysninger

Siden for rejseoplysninger viser hastigheden og giver
oplysninger om rejsen.

BEMAERK: Hvis du stopper ofte, skal du lade enheden veere
teendt, sa den ngjagtigt kan male den tid, der er forlgbet under
rejsen.

P& kortet skal du veelge Fart.

Visning af turloggen
Din enhed opretter en turlog, som er en registrering af din rejse.

1 Velg Indstillinger > Kort og keretgaj > Kortlag.

Brug af kortet



2 Marker afkrydsningsfeltet Triplog.
Nulstilling af rejseoplysninger
1 Pa kortet skal du veelge Fart.

2 Velg = > Nulstil felt(er).

3 Veelg en funktion:

* Mens du ikke karer en rute, skal du trykke pa Veelg alle
for at nulstille alle datafelter pa den fgrste side med
undtagelse af speedometeret.

» Veelg Nulstil tripdata for at nulstille oplysningerne pa
tripcomputeren.

» Veelg Nulstil maks. hastighed for at nulstille
maksimumhastigheden.

» Veelg Nulstil trip B for at nulstille distancetaelleren.

Visning af kommende trafikhandelser

Du kan se kommende trafikhaendelser langs ruten eller langs
den vej, du kerer pa.

1 Veelg : > Trafik under navigation af en rute.

Den naermeste kommende trafikhaendelse vises i et panel i
hgjre side af kortet.

2 Veelg den trafikheendelse, du vil have yderligere oplysninger
om.
Visning af trafik pa kortet

Trafikkortet viser ved hjeelp af farvekodede trafikforlab og
forsinkelser pa neerliggende veje.

1 Vealg Programmer > Trafik fra hovedmenuen.
2 Om ngdvendigt skal du veelge = > Forklaring for at fa vist
forklaringen til trafikkortet.

Sogning efter trafikhaendelser
1 Veelg Programmer > Trafik fra hovedmenuen.

2 Velg = > Haendelser.
3 Veelg et element pa listen.

4 Hvis der er mere end én haendelse, skal du trykke pa pilene
for at fa vist yderligere haendelser.

Tilpasning af kortet

Tilpasning af kortlagene

Du kan tilpasse, hvilke data der skal vises pa kortet, f.eks.
ikoner for interessepunkter og vejforhold.

1 Velg Indstillinger > Kort og keretoj > Kortlag.
2 Veelg de lag, der skal medtages pa kortet, og veelg Gem.

AEndring af feltet til kortdata
1 Veelg et datafelt pa kortet.

BEMAERK: Du kan ikke tilpasse Fart.
2 Veelg en type af data, du vil have vist.

AEndring af kortperspektiv
1 Veelg Indstillinger > Kort og keretgaj > Kortvisning for
keorende.

2 Veelg en funktion:

» Veelg Spor op for at vise kortet i to dimensioner (2D) med
retningen for rejsen gverst.

+ Veelg Nord op for at f4 vist kortet i 2D med nord gverst.
» Veelg 3-D for at fa vist kortet i tre dimensioner.
3 Velg Gem.

Trafikdata

Garmin er ikke ansvarlig for trafikoplysningernes ngjagtighed
eller tilgeengelighed.

Trafikservice er ikke tilgeengelig i alle omrader eller for alle
produktmodeller. Du kan finde oplysninger om trafikmodtagere
og modtageomrader pa www.garmin.com/traffic.

For at undga trafikforsinkelser skal enheden modtage direkte
trafikdata.

* Hvis enheden omfatter en trafikmodtager, kan den modtage
trafikdata via et over-the-air signal, hvis et sadant er
tilgeengeligt.

» En FM-trafikmodtager medfglger i produktmodeller, som
ender med LT eller LMT.

» Enheden skal veere sluttet til bilens stremsystem med det
medfelgende stremkabel for at modtage trafikoplysninger via
trafikmodtageren.

* Enheden skal veere inden for raekkevidde af et
trafikdatasignal for at modtage oplysninger ved hjzelp af
trafikmodtageren.

Modtagelse af trafikdata med en
trafikmodtager

BEMAERK

Opvarmede (metalliserede) vinduer kan forringe
trafikmodtagerens ydeevne.

Hvis enheden omfatter en trafikmodtager, kan den modtage
trafikdata via et over-the-air signal, hvis et sadant er
tilgeengeligt. Denne funktion er ikke tilgeengelig i alle omrader
eller for alle produktmodeller.

1 Kontrollér, at enheden omfatter en trafikmodtager.

* En FM-trafikmodtager medfelger i produktmodeller, som
ender med LT eller LMT.

2 Tilslut enheden til streammen i bilen ved hjeelp af det
strgmkabel, der fulgte med enheden (Tilslutning af enheden
til strammen i bilen, side 2).

Det strgmkabel, der fulgte med enheden omfatter en antenne
til trafikmodtageren.

Nar du er inden for et trafikdeekningsomrade, kan enheden vise
trafikoplysninger og hjeelpe dig med at undga trafikforsinkelser.

Om trafikabonnementer

Du kan kgbe ekstra abonnementer eller forny abonnementerne,
nar de udlgber. Ga til http://www.garmin.com/traffic.

Visning af trafikabonnementer
Veelg Indstillinger > Trafik > Abonnementer.

Tilfojelse af et abonnement
Du kan kebe trafikabonnementer til andre omrader og lande.

1 Veelg Trafik fra hovedmenuen.
Veelg Abonnementer > =,
Skriv FM-trafikmodtagerens enheds-ID ned.

Ga til www.garmin.com/fmtraffic for at kebe et abonnement
og fa en kode pa 25 tegn.

Du kan ikke genbruge trafikabonnementskoden. Du skal
anskaffe en ny kode, hver gang du fornyer din tjeneste. Hvis
du har flere FM-trafikmodtagere, skal du anskaffe dig en ny
kode for hver modtager.

5 Veelg Naeste pa enheden.
Indtast koden.
7 Velg Udfert.

HOWODN

(=2}

10

Trafikdata


http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/fmtraffic

Aktivering af trafik

Du kan aktivere eller deaktivere trafikdata.
1 Veelg Indstillinger > Trafik.
2 Marker afkrydsningsfeltet Trafik.

Brug af programmerne

Sadan vises filer i hjaelp-funktionen
Veelg Programmer > Hjaelp for at fa vist en komplet
brugervejledning.

Sogning efter emner i Hjaelp
Veelg Programmer > Hjaelp > Q.

Visning af tidligere ruter og destinationer

Inden du kan anvende denne funktion, skal du aktivere
funktionen rejsehistorik (Enhedsoplysninger og personlige
indstillinger, side 12).

Pa kortet kan du se dine tidligere ruter og steder, du er standset.
Veelg Programmer > Hvor jeg har veeret.

Tilpasning af enheden

Indstillinger for kort og koretg;j
Veelg Indstillinger > Kort og koretgj.

Keretgj: Indstiller ikonet, der repraesenterer din position pa
kortet.

Kortvisning for kerende: Indstiller perspektivet for kortet.

Kortdetaljer: Indstiller detaljeniveauet pa kortet. Visning af flere
detaljer kan bevirke, at kortet tegnes langsommere.

Korttema: /Andrer farven pa kortdataene.

Kortveaerktgjer: Indstiller, hvilke genveje der vises i menuen
med Kkortveerktgjer.

Kortlag: Angiver de data, der vises pa kortsiden (Tilpasning af
kortlagene, side 10).

Auto Zoom: Veelger automatisk det zoomniveau , der er
optimalt til brug pa kortet. Nar funktionen er deaktiveret, skal
du zoome ind eller ud manuelt.

myMaps: Angiver, hvilke installerede kort enheden anvender.
Aktivering af kort

Du kan aktivere kortprodukter, der er installeret pa enheden.
TIP: Du kan kgbe flere kortprodukter pa http://buy.garmin.com.
1 Veelg Indstillinger > Kort og keretaj > myMaps.

2 Veelg et kort.

Navigationsindstillinger
Veelg Indstillinger > Navigation.

Rutevisning: Viser et eksempel pa hovedvejene pa ruten, nar
du begynder navigationen.

Beregningstilstand: Indstiller ruteberegningstilstand.

Advarsel om traethed: Advarsler, nar du har kart i lzengere tid
uden pause.

Undga: Indstiller vejegenskaber, man vil undga pa en rute.

Brugerdefinerede undgaelser: Giver dig mulighed for at undga
seerlige veje eller omrader.

Miljezoner: Indstiller undgaelsespreeferencer for omrader med
miljgmaessige eller udledningsmaessige restriktioner, der kan
geelde for dit keretgj.

Betalingsveje: Indstiller praeferencer for undgaelse af
betalingsveje.

Betalingsveje: Indstiller praeferencer for undgaelse af
betalingsveje og betalingsklistermaerker.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgeengelig i alle omrader.

Begranset tilstand: Deaktiverer alle funktioner, som kreever
veesentlig betjeningsopmeerksomhed, og som kan vaere
forstyrrende under karslen.

GPS-simulator: Afbryder enhedens modtagelse af et GPS-
signal, og sparer pa batteriet.

Indstillinger for beregningstilstand

Veelg Indstillinger > Navigation > Beregningstilstand.

Ruteberegningen er baseret pa vejhastigheder og keretgjets

accelerationsdata for en given rute.

Hurtigste tid: Beregner ruter, der er hurtigere at kare, men kan
veere laengere afstandsmaessigt.

Korteste distance: Beregner ruter, der er kortere
afstandsmeessigt, men som kan tage leengere tid at kare.

Direkte linje: Beregner en direkte linje fra din position til din
destination.

Indstilling af en simuleret position

Hvis du er indendars eller ikke modtager satellitsignaler, kan du
bruge GPS'en til at indstille en simuleret position.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > GPS-simulator.

2 Fra hovedmenuen veelges Vis kort.

3 Tryk to gange pa kortet for at veelge et omrade.
Positionens adresse vises nederst pa skaermen.

4 Veelg beskrivelsen af positionen.

5 Veelg St position.

Indstillinger for bakkamera

Indstillingerne for bakkamera giver dig mulighed for at
administrere parrede Garmin bakkameraer og
kameraindstillinger. Denne menu vises kun pa
navigationsenheden, nar enheden er tilsluttet til et tradlgst
kameramodtagerkabel. Se brugervejledningen til bakkameraet
for at fa flere oplysninger om parring af kameraer samt
kameraindstillinger. Ga til garmin.com/backupcamera for at
kabe et Garmin bakkamera.

Veelg Indstillinger > Bakkamera, og veelg et parret kamera.

Annuller parring: Fjern det parrede kamera. Du skal parre
kameraet igen, far du kan se det ved hjeelp af denne enhed
og dette kabel.

Omdgb: Giver dig mulighed for at omdgbe det parrede kamera.

Guidelinjer: Viser eller skjuler guidelinjerne og giver dig
mulighed for at justere guidelinjernes position.

babyCam Indstillinger

Indstillingerne for babyCam giver dig mulighed for at
administrere parrede Garmin babyCam™ kameraer og
kameraindstillinger. Denne menu vises kun pa
navigationsenheden, nar enheden er tilsluttet til et tradlgst
kameramodtagerkabel. Se brugervejledningen til kameraet for at
fa flere oplysninger om parring af kameraer samt
kameraindstillinger. G4 til garmin.com/babycam for at kabe et
Garmin babyCam kamera.

Veelg Indstillinger > babyCam, og vaelg et parret kamera.

Stremindstillinger: Giver dig mulighed for at angive det
tidsrum, hvor videoen vises pa skaermen.

Flip-video: Giver dig mulighed for at vende eller spejlvende
videoen.

Justering: Viser babyCam videoen for at hjeelpe dig med at
justere kameraet.

Brug af programmerne

11


http://buy.garmin.com
http://garmin.com/backupcamera
http://garmin.com/babycam

Pamindelse om kontrol af sader: Aktiverer en pamindelse om
at kontrollere bagsaedet for passagerer, for du forlader
karetgjet.

Annuller parring: Fjern det parrede kamera.
Omdeb: Giver dig mulighed for at omdgbe det parrede kamera.

Displayindstillinger
Veelg Indstillinger > Skaerm.

Orientering: Giver dig mulighed for at indstille displayet il
staende (lodret) eller liggende (vandret).

Farvevalg: Giver dig mulighed for at vaelge farve til dag eller
nat. Hvis du veelger indstillingen Auto, skifter enheden
automatisk til dag- eller nattefarver afheengigt af tidspunktet
pa dagen.

Lysstyrke: Giver dig mulighed for at justere skaermens
lysstyrke.

Skarmtimeout: Giver dig mulighed for at angive tidsrummet
med inaktivitet, far enheden gar i dvaletilstand, nar der
bruges batteristrgm.

Skaermprint: Gor det muligt at tage et billede af enhedens
skaerm. Skeermbilleder gemmes i mappen Screenshot i
enhedens lager.

Trafikindstillinger
Veelg Indstillinger > Trafik fra hovedmenuen.
Trafik: Aktiverer trafik.

Aktuel udbyder: Angiver den trafikudbyder, der skal bruges til
trafikdata. Funktionen Auto veelger automatisk de bedste
tilgeengelige trafikdata.

Abonnementer: Viser aktuelle trafikabonnementer.

Optimer rute: Gar det muligt for enheden at bruge optimeret
alternative ruter automatisk eller pa anmodning (Sadan
undgér du trafikforsinkelser pa ruten, side 5).

Trafikmeldinger: Indstiller, hvor alvorlig trafikforsinkelsen skal
veere, for enheden viser en trafikmeddelelse.

Indstillinger for enheder og tid

For at abne siden med indstillinger for enheder og tid fra
hovedmenuen skal du veelge Indstillinger > Enheder og tid.

Aktuel tid: Indstiller enhedens tid.

Tidsformat: Gar det muligt at vaelge tidsvisning med 12 timer,
24 timer eller UTC.

Enheder: Indstiller maleenheden for afstande.
Positionsformat: Angiver det koordinatformat og datum, der
skal bruges til geografiske koordinater.

Indstilling af tid
1 Veelg tiden i hovedmenuen.
2 Veelg en funktion:

* Du kan indstille tiden automatisk ved hjeelp af GPS-
oplysninger ved at veelge Automatisk.

* Du kan indstille tiden manuelt ved at treekke tallene op
eller ned.

Indstillinger for sprog og tastatur
Hvis du vil abne Indstillinger for sprog og tastatur fra
hovedmenuen skal du veelge Indstillinger > Sprog og tastatur.

Talesprog: Skift sproget for stemmemeddelelser.
Tekstsprog: Skift al skaermtekst til det valgte sprog.

BEMAERK: Nar du eendrer tekstsproget, eendres sproget af
brugerindtastede data eller kortdata, f.eks. gadenavne, ikke.

Tastatursprog: Aktiverer tastatursprog.

Indstillinger for alarmpunkter

BEMAERK: Du skal have brugerdefinerede interessepunkter
(POls) indleest til at vise alarmpunkter.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgeengelig i alle omrader.
Veelg Indstillinger > Alarmpunktalarm.

Lyd: Indstiller typen af alarm, der afspilles, nar du naermer dig
alarmpunkter.

Alarmer: Indstiller typen af alarmpunkter, som der afspilles
alarmer for.

Enhedsoplysninger og personlige
indstillinger

Hvis du vil abne siden Enhedsindstillinger, skal du veelge
Indstillinger > Enhed.

Om: Viser softwareversionsnummer, enhedens ID-nummer og
oplysninger om flere andre softwarefunktioner.

Slutbrugerlicensaftaler: Viser slutbrugerlicensaftalerne.

BEMAERK: Du skal bruge disse oplysninger, nar du
opdaterer systemsoftwaren eller kgber ekstra kortdata.

Positionsrapportering: Deler dine positionsoplysninger med
Garmin for at forbedre indholdet.

Rejsehistorik: Tillader, at enheden registrerer oplysninger til
funktionerne myTrends, Hvor jeg har veeret og Triplog.

Slet rejsehistorik: Rydder din rejsehistorik for myTrends, Hvor
jeg har veeret og Triplog-funktioner.

Gendannelse af indstillinger
Du kan gendanne en kategori af indstillinger eller alle
indstillinger til standardindstillingerne.

1 Veelg Indstillinger.
2 Veelg en indstillingskategori, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg = > Gendan.

Enhedsoplysninger

Specifikationer
Fra -20 til 55 °C (fra -4 til 131 °F)

Driftstemperaturom-
rade

Temperatur ved
opladning

Strgmtilfarsel

Fra 0 til 45 °C (fra 32 til 113 °F)

Jeevnstrom fra keretgj vha. det medfglgende
streamkabel. Vekselstrgm via valgfrit tilbehgr (kun
til hjemme- eller kontorbrug).

Genopladeligt litiumion

Batteritype

Stremkabler

Der kan tilfgres strom til enheden pa forskellige mader.
» Bilstrgmkabel

» USB-kabel

» AC-adapter (valgfrit tilbehgar)

Opladning af enheden

BEMAERK: Dette Class Il produkt stremforsynes fra en
begraenset stremforsyning.

Du kan oplade batteriet i din enhed ved at anvende en af
felgende metoder.

» Tilslut enheden til streammen i bilen.
» Slut enheden til din computer med et USB-kabel.

Enheden oplades maske langsomt, nar den er tilsluttet en
computer. Visse baerbare computere kan maske ikke oplade
enheden.

12

Enhedsoplysninger



» Slut enheden til en alternativ stramforsyning, som f.eks. en
strgmadapter med veegtilslutning.

Du kan kgbe en godkendt Garmin AC/DC-adapter, der
passer til privat brug eller kontorbrug, fra en Garmin
forhandler eller www.garmin.com.

Vedligeholdelse af enhed

Vedligeholdelse af enheden

BEMAERK

Undgéa at tabe enheden.

Du ma ikke opbevare enheden pa steder, hvor den kan blive
udsat for ekstreme temperaturer i laengere tid, da det kan fore til
permanente skader pa den.

Du ma aldrig bruge en hard eller skarp genstand til at betjene
bergringsskaermen, da det kan beskadige skaermen.

Undgéa at udseette enheden for vand.

Rengering af yderside

Undgéa kemiske renggringsmidler og oplgsningsmidler, der kan
beskadige plastikkomponenterne.

1 Renger enhedens udvendige side (ikke bergringsskeermen)
med en klud, der er fugtet med vand iblandet et mildt
renggringsmiddel.

2 Tor enheden af med en tgr klud.

Renggring af bergringsskarmen
1 Brug en blgd, ren og fnugfri klud.

2 Huvis det er ngdvendigt, kan du fugte kluden let med vand.

3 Hvis du bruger en fugtig klud, skal du slukke enheden og
afbryde strgmforbindelsen.

4 Tor skeermen forsigtigt af med kluden.

Sadan undgar du tyveri
» Fjern enheden og monteringen, og placer dem uden for
synsvidde, nar enheden ikke er i brug.

* Fjern det meerke, som sugekoppen efterlader pa forruden.
* Opbevar ikke enheden i handskerummet.
* Registrer enheden pa http://my.garmin.com.

Nulstilling af enheden
Du kan nulstille din enhed, hvis den holder op med at fungere.
Hold teend/sluk-knappen nede i 12 sekunder.

Fjernelse af enheden, holderen og
sugekoppen

Sadan fjerner du enheden fra holderen
1 Tryk pa udlgserarmen eller knappen pa holderen.

2 Vip enheden fremad.

Fjernelse af enheden fra sugekoppen
1 Drej enhedens holderen til hgjre eller venstre.

2 Bliv ved med at trykke, indtil stikket pa holderen slipper
kuglen pa sugekoppen.

Fjernelse af sugekoppen fra forruden

1 Vip handtaget pa sugekoppen ind mod dig.

2 Traek knappen pa sugekoppen imod dig.

Udskiftning af sikringen i karetgjets
stromkabel

BEMAERK
Nar du skifter sikringen, skal du passe p3a, at du ikke taber de
sma dele, og du skal kontrollere, at de saettes tilbage det
korrekte sted. Bilstremkablet fungerer kun, hvis det er samlet
korrekt.

Hvis enheden ikke kan oplades i dit karetgj, skal du muligvis
skifte den sikring, der findes i spidsen af biladapteren.

1 Drej endestykket D 90 grader mod uret for at lase op.

o Rolko;

TIP: Du skal muligvis bruge en mgnt til at fierne endestykket.
2 Fjern endestykket, sglvspidsen @ og sikringen ®.

3 Indseet en ny F-sikring (Fast Blow) med samme strgm, f.eks.
1Aeller2 A.

Placer sglvspidsen i endestykket.

Skub endestykket ind, og drej det 90 grader med uret for at
lase det fast pa keretgjets stremkabel @ igen.

o b

Fejlfinding
Sugekoppen kan ikke sidde fast pa forruden

1 Renger sugekoppen og forruden med isopropylalkohol.
2 Tor efter med en ren, tor klud.

3 Monter sugekoppen (Tilslutning af enheden til streammen i
bilen, side 2).

Enheden opfanger ingen satellitsignaler
» Kontroller, at GPS-simulatoren er slukket
(Navigationsindstillinger, side 11).

» Bring enheden ud af garager og veek fra hgje bygninger og
traeer.

« Sta stille i flere minutter.

Enheden oplades ikke i bilen

Kontroller sikringen i kgretgjets stramkabel (Udskiftning af
sikringen i karetajets stramkabel, side 13).

» Kontroller, at bilen er teendt, og at stikkontakten forsynes med
stroam.

» Kontrollér, at temperaturen i kgretgjet er inden for det
opladningstemperaturomrade, der er angivet i
specifikationerne.

= Kontroller, at sikringen i bilens strgmstik ikke er sprunget.

Batterlet aflades hurtigt

Reducer skeermens lysstyrke (Displayindstillinger, side 12).

» Afkort laengden af skaerm-timeout (Displayindstillinger,
side 12).

» Reducer lydstyrken (Justering af lydstyrken, side 2).

» Seet enheden i streamsparetilstand, nar den ikke er i brug
(Teend eller sluk for enheden, side 2).

» Udsaet ikke din enhed for ekstreme temperaturer.
» Efterlad ikke enheden i direkte sollys.

Vedligeholdelse af enhed

13


http://www.garmin.com
http://my.garmin.com

Min enhed vises ikke som et flytbart drev pa
min computer

Pa de fleste Windows computere tilsluttes enheden vha. Media
Transfer Protocol (MTP). | MTP-tilstand vises enheden som en
baerbar enhed og ikke som et flytbart drev. MTP-tilstand
understgttes af Windows 7, Windows Vista® og Windows XP
Service Pack 3 med Windows Media Player 10.

Min enhed vises ikke som en baerbar enhed
pa min computer

Pa Mac computere og nogle Windows computere tilsluttes
enheden via USB-lagerenhedstilstand. | USB-
lagerenhedstilstand vises enheden som et flytbart drev og ikke
som en beerbar enhed. Windows versioner tidligere end
Windows XP Service Pack 3 bruger USB-lagerenhedstilstand.

Min enhed vises hverken som en barbar
enhed eller som et flytbart drev pa min
computer

1 Frakobl USB-kablet fra computeren.

2 Sluk enheden.

3 Slut USB-kablet til din enhed og til en USB-port pa
computeren.

TIP: USB-kablet skal sluttes til en USB-port pa din computer,
ikke til en USB-hub.

Enheden teendes automatisk og skifter til MTP-tilstand eller
USB-lagerenhedstilstand. Der vises et billede af enheden, der er
sluttet til en computer, pa enhedens skaerm.

BEMAERK: Hvis du har flere netveerksdrev pa din computer, kan
Windows have problemer med at tildele drevbogstaver til dine
Garmin drev. Du kan finde oplysninger om tildeling af
drevbogstaver i hjaelpefilen til dit operativsystem.

Appendiks

Installation af et hukommelseskort til kort og
data

Du kan installere et hukommelseskort for at @ge lagerpladsen
for kort og andre data pa din enhed. Du kan kgbe
hukommelseskort fra en elektronikudbyder, eller du kan ga til
www.garmin.com/maps for at kebe et hukommelseskort med
forudindlaest Garmin kortleegningssoftware. Enheden
understgtter microSD™ hukommelseskort fra 4 til 32 GB.

1 Find kort- og hukommelseskortstikket pa enheden (Oversigt
over enheder, side 1).

2 Indsaet et hukommelseskort i stikket.
3 Skub det ind, indtil det klikker pa plads.

Datahandtering
Du kan gemme filer pa din enhed. Enheden har en port til
hukommelseskort til ekstra datalagring.

BEMAERK: Enheden er ikke kompatibel med Windows 95, 98,
Me, Windows NT® og Mac OS 10.3 og tidligere.

Om hukommelseskort

Du kan kagbe hukommelseskort fra en elektronikudbyder, eller
du kan kebe forudkonfigureret Garmin kortsoftware
(www.garmin.com). Ud over kort- og datalagring kan
hukommelseskort ogsa bruges til at lagre filer som f.eks. kort,
billeder, geocaching, ruter, waypoints og brugerdefinerede
POl'er.

Tilslutning af enheden til din computer

Du kan slutte enheden til din computer ved hjselp af et USB-
kabel.

1 Seet det lille stik pad USB-kablet ind i stikket pa enheden.
2 Slut det store stik pa USB-kablet til en port pa din computer.

Der vises et billede af enheden, der er sluttet til en computer,
pa enhedens skaerm.

Afhaengigt af din computers operativsystem vises enheden
enten som en baerbar enhed eller et flytbart drev.

Overforsel af data fra computeren
1 Slut enheden til computeren (Tilslutning af enheden til din
computer, side 14).

Afhaengigt af din computers operativsystem vises enheden
enten som en baerbar enhed eller et flytbart drev.

Abn programmet til filsggning pa din computer.
Veelg en fil.

Veelg Rediger > Kopier.

Veelg en mappe pa enheden.

BEMAERK: P4 et flytbart drev bgr du ikke placere filer i
mappen Garmin.

6 Velg Rediger > Indsaet.

Frakobling af USB-kablet

Hvis din enhed er forbundet til din computer som et flytbart drev,
skal du frakoble din enhed fra din computer pa en sikker made
for at forhindre tab af data. Hvis din enhed er forbundet til din
Windows computer som en baerbar enhed, er det ikke
nedvendigt at frakoble den pa en sikker made.

1 Fuldfer en handling:

* Pa Windows computere skal du vaelge Sikker fjernelse af
hardware pa proceslinjen og veelge din enhed.

* For Mac computere skal du traekke diskikonet til
papirkurven.

2 Tag kablet ud af computeren.

a b WD

Visning af GPS-signalstatus

Hold .ull nede i tre sekunder.

Kgab af flere kort

1 Ga til enhedens produktside pa garmin.com.
2 Kiik pa fanen Kort.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Kob af tilbehor

Ga til garmin.com/accessories.

14

Appendiks


http://garmin.com/maps
http://www.garmin.com
http://garmin.com
http://garmin.com/accessories

Indeks

Symboler
2D-kortvisning 10
3D-kortvisning 10

A

adresser, finde 7

aktuel position 8

alarmer 2

alarmpunktalarmer, indstillinger 12
anvisninger 4

B
bakkamera 11
batteri
maksimere 13
oplade 2,12, 13
problemer 13
betaling, undga 6
bilstremkabel 2
braendstof, stationer 8

C
chauffgradvarsler 2, 3
computer, tilslutte 14

D

destinationer. Se positioner
displayindstillinger 12
drejliste 4

E
enheds-ID 12

F
fejlfinding 13, 14
filer, overfore 14
fierne holderen 13
forude 9

tilpasse 9
Foursquare 7

G
Garmin Express, opdatering af software 1
gemme, aktuel position 8
gemte positioner 5
kategorier 8
redigere 8
slette 9
gendanne indstillinger 12
genveje
slette 8
tilfeje 8
geocaching 8
GPS 2,14

H
hastighedskameraer 3
hjem
kore 4
redigering af position 4
hjeelp. 11 Se ogsé produktsupport
holder, fierne 13
hukommelseskort 1, 2, 14
installere 14
Hurtig segning 7
Hvor er jeg? 8

|

ID-nummer 12

ikoner, statuslinje 2

indstillinger 11, 12

interessepunkter (POI) 7
steder 7

K

kabler, strem 12

kameraer 11
hastighed 3
redtlys 3

sikkerhedskopier 11
knapper pa skeermen 2
koordinater 8
kort 3,9, 11

datafelt 4,9, 10

detaljeniveau 11

kebe 14

lag 10

opdatere 1

symboler 4

tema 11

vise ruter 4

veerktgjer 9
kortlag, tilpasse 10
kortvisning

2D 10

3D 10
kare hjem 4

L

lyd, neerhedspunkter 12
lydstyrke, tilpasse 2
lysstyrke 2
leengde-/breddegrad 8

M
microSD kort 14
microSD-kort 1, 2
montere enhed
bil 2
fierne fra montering 13
sugekop 2,13
myTrends, ruter 5

N
navigation 4,7

direkte linje 6

indstillinger 11
navigation i direkte linje 6
nulstille

enhed 13

tripdata 10
nyligt fundne positioner 8
naeste sving 4
ngdtjenester 8

(o}
omveje 4
opdatere
kort 1
software 1
oplade enhed 12
opladning af enheden 2, 13

P
parkering, seneste plads 8
positioner 7, 11

aktuel 8

gemme 8

nyligt fundne 8

simulerede 11

steder 7

sgger efter 6,7
produktsupport 11

R
redigere, gemte ture 5
rejsehistorik 12
rejseoplysninger 9
nulstille 10
vise 9
rengare bergringsskeermen 13
rengering af enheden 13
retningsanvisninger 4
ruteplanleegning 5
redigering af en tur 5
udformningspunkter 5
ruter 3
beregne 5
beregningstilstand 5, 11
foreslaede 5

myTrends 5

starte 3

stoppe 4

tilfgje et punkt 4, 5

udformning 4

vise pa kortet 4
rgdt lys-kamera 3

S
satellitsignaler

opfange 2

vise 14
screenshots 12
sikring, @endre 13
simulerede positioner 11
skaerm, lysstyrke 2
slette, ture 5
Slutbrugerlicensaftaler 12
software

opdatere 1

version 12
specifikationer 12
sprog

stemme 12

tastatur 12
steder 7
strgmkabler 12

koretgj 2

udskifte sikringen 13
sugekop 13

s@ge efter positioner. 6, 7 Se ogsa positioner

adresser 7
byer 8
kategorier 7
koordinater 8
vejkryds 8
sggelinje 7
spvntilstand 2

T
tastatur
layout 12
sprog 12
tidsindstillinger 12
tilbeher 14
tilpasse enhed 11
trafik 10-12
alternativ rute 5
haendelser 10
kort 10
modtager 10
sgger efter forsinkelser 10
tilfgje abonnementer 10
tradlgst kamera 11
turlog, vise 9
tyveri, undga 13
teend/sluk-knap 1, 2

)
udformning af en rute 4
undga 6
betaling 6
deaktivere 6
omrade 6
slette 6
vej 6
vejegenskaber 6
USB, frakoble 14

\'

vedligeholdelse af enheden 13
vejkryds, finde 8

veerktgijer, kort 9

A
2endring af ssgeomradet 7

Indeks

15



support.garmin.com

nss ¢ ¢

Juni 2020 GUID-6BIO8BOF-CA46-46F|1-87C7-AFED877A3A67 v6



	Indholdsfortegnelse
	Sådan kommer du i gang
	Produktopdateringer
	Opdatering af kort og software med Garmin Express

	Oversigt over enheder
	Garmin Drive 40 enhedsoversigt
	Garmin Drive 50 enhedsoversigt
	Garmin Drive 60 enhedsoversigt

	Tilslutning af enheden til strømmen i bilen
	Tænd eller sluk for enheden
	Opfangning af GPS-signaler
	Statuslinjens ikoner
	Brug af skærmknapper
	Justering af lydstyrken
	Justering af skærmens lysstyrke

	Funktioner og advarsler for chaufføropmærksomhed
	Aktivering eller deaktivering af hørbare chaufføradvarsler
	Rødt lys- og hastighedskameraer

	Navigation til din destination
	Ruter
	Sådan startes en rute
	Start af en rute ved hjælp af kortet
	Sådan kører du hjem
	Redigering af din hjemmeposition


	Din rute på kortet
	Visning af sving og retningsanvisninger
	Visning af hele ruten på kortet

	Tilføjelse af en position til din rute
	Udformning af din rute
	Valg af en omvej
	Afbrydelse af en rute
	Ændring af ruteberegningstilstand
	Turplanlægning
	Planlægning af en tur
	Navigation til en gemt tur
	Optimering af rækkefølgen af destinationer på en tur
	Redigering og ændring af rækkefølgen af steder i en tur
	Redigering og lagring af din aktive rute
	Ændring af indstillinger for ruteplanlægning for en tur
	Tidsplan for en tur

	Brug af Foreslåede ruter
	Undgå forsinkelser, gebyrer og områder
	Sådan undgår du trafikforsinkelser på ruten
	Undgåelse af betalingsveje
	Undgåelse af betalingsklistermærker
	Undgåelse af vejegenskaber
	Undgå miljøzoner
	Brugerdefinerede undgåelser
	Sådan undgår du en vej
	Sådan undgår du et område
	Deaktivering af en brugerdefineret undgåelse
	Sletning af brugerdefinerede undgåelser


	Navigation i direkte linje

	Søg efter og gem positioner
	Søgning efter positioner ved anvendelse af søgelinjen
	Visning af søgeresultater på kortet
	Ændring af søgeområdet
	Interessepunkter
	Søgning efter en position efter kategori
	Søgning i en kategori
	Navigation til interessepunkter inden for et sted
	Udforskning af et sted

	Foursquare
	Søgning i Foursquare interessepunkter


	Søgeværktøjer
	Søgning efter en adresse
	Søgning efter et vejkryds
	Søgning efter en by
	Søgning efter en position ved hjælp af koordinater

	Visning af nyligt fundne positioner
	Rydning af listen over nyligt fundne positioner

	Søgning efter din seneste parkeringsplads
	Visning af oplysninger om aktuel position
	Finde nødtjenester og brændstof
	Få retningsanvisninger til din aktuelle position

	Sådan tilføjer du en genvej
	Fjernelse af en genvej

	Gemme positioner
	Sådan gemmer du en position
	Lagring af din aktuelle position
	Redigering af en gemt position
	Tildeling af kategorier til en gemt position
	Sletning af en gemt position


	Brug af kortet
	Kortværktøjer
	Visning af et kortværktøj
	Aktivering af kortværktøjer

	Forude
	Visning af kommende positioner
	Sådan tilpasses Forude-kategorierne

	Rejseoplysninger
	Visning af tripdata på kortet
	Sådan tilpasses tripdatafelterne

	Visning af siden Rejseoplysninger
	Visning af turloggen
	Nulstilling af rejseoplysninger

	Visning af kommende trafikhændelser
	Visning af trafik på kortet
	Søgning efter trafikhændelser

	Tilpasning af kortet
	Tilpasning af kortlagene
	Ændring af feltet til kortdata
	Ændring af kortperspektiv


	Trafikdata
	Modtagelse af trafikdata med en trafikmodtager
	Om trafikabonnementer
	Visning af trafikabonnementer
	Tilføjelse af et abonnement

	Aktivering af trafik

	Brug af programmerne
	Sådan vises filer i hjælp-funktionen
	Søgning efter emner i Hjælp

	Visning af tidligere ruter og destinationer

	Tilpasning af enheden
	Indstillinger for kort og køretøj
	Aktivering af kort

	Navigationsindstillinger
	Indstillinger for beregningstilstand
	Indstilling af en simuleret position

	Indstillinger for bakkamera
	babyCam Indstillinger
	Displayindstillinger
	Trafikindstillinger
	Indstillinger for enheder og tid
	Indstilling af tid

	Indstillinger for sprog og tastatur
	Indstillinger for alarmpunkter
	Enhedsoplysninger og personlige indstillinger
	Gendannelse af indstillinger

	Enhedsoplysninger
	Specifikationer
	Strømkabler
	Opladning af enheden


	Vedligeholdelse af enhed
	Vedligeholdelse af enheden
	Rengøring af yderside
	Rengøring af berøringsskærmen
	Sådan undgår du tyveri

	Nulstilling af enheden
	Fjernelse af enheden, holderen og sugekoppen
	Sådan fjerner du enheden fra holderen
	Fjernelse af enheden fra sugekoppen
	Fjernelse af sugekoppen fra forruden

	Udskiftning af sikringen i køretøjets strømkabel

	Fejlfinding
	Sugekoppen kan ikke sidde fast på forruden
	Enheden opfanger ingen satellitsignaler
	Enheden oplades ikke i bilen
	Batteriet aflades hurtigt
	Min enhed vises ikke som et flytbart drev på min computer
	Min enhed vises ikke som en bærbar enhed på min computer
	Min enhed vises hverken som en bærbar enhed eller som et flytbart drev på min computer

	Appendiks
	Installation af et hukommelseskort til kort og data
	Datahåndtering
	Om hukommelseskort
	Tilslutning af enheden til din computer
	Overførsel af data fra computeren
	Frakobling af USB-kablet


	Visning af GPS-signalstatus
	Køb af flere kort
	Køb af tilbehør

	Indeks

